

**Protokół Nr XXVI/08**  
**sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe odbytej w dniu 22 grudnia 2008 r.**  
**w sali narad Urzędu Gminy Miejsce Piastowe.**

Sesję XXVI otworzył o godz. 9<sup>00</sup> i prowadził obrady Przewodniczący Rady Wiktor Skwara. Przewodniczący Rady przywitał Radnych, Wójta, Z-cę Wójta, Skarbnika, Sekretarza, Dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy, Sołtysów oraz zaproszonych gości.

W sesji uczestniczyli:

Marek Klara – Wójt Gminy  
Stanisława Gawlik – Z-ca Wójta Gminy  
Radni – według listy obecności  
Dyrektorzy szkół – według listy obecności  
Dyrektorzy i Kierownicy Jednostek Organizacyjnych Gminy – według listy obecności  
Zbigniew Niemczyk – Kierownik Posterunku Policji w Miejscu Piastowym  
Małgorzata Kochan – Skarbnik Gminy  
Krzysztof Mercik – Sekretarz Gminy  
Sołtysi – według listy obecności  
Listy obecności w załączeniu.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad. Stan Rady wynosił 14 radnych. Nieobecny Andrzej Wilga.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XXVI sesji Rady Gminy. Uwag i wniosków nie zgłoszono. W wyniku głosowania Rada jednogłośnie /14 głosów – za/ przyjęła porządek obrad.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej, XXV sesji.
2. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres między sesjami.
3. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy i Zarządzeń Wójta Gminy.
4. Podejmowanie uchwał w sprawach:
  - 1/ zmiany budżetu gminy na 2008 rok,
  - 2/uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego terenu budowy elektrowni wiatrowych oraz otaczających je terenów rolnych w miejscowości „TARGOWISKA-2” w gminie Miejsce Piastowe,
  - 3/uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego terenu budowy elektrowni wiatrowych oraz otaczających je terenów rolnych w miejscowości „ROGI-5” w gminie Miejsce Piastowe,
  - 4/uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego terenu budowy elektrowni wiatrowych oraz otaczających je terenów rolnych w miejscowości „ROGI-6” w gminie Miejsce Piastowe,
  - 5/ statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miejscu Piastowym,
  - 6/ sprawienia pogrzebu przez Gminę Miejsce Piastowe,
  - 7/ przyjęcia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na rok 2009 w Gminie Miejsce Piastowe,
  - 8/ nabycia na własność Gminy Miejsce Piastowe nieruchomości gruntowej z Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa,
  - 9/ budżetu Gminy Miejsce Piastowe na 2009 rok.
5. Interpelacje, wnioski i zapytania.

Na sekretarza obrad wybrano radnego Stanisława Lorenca. Wynik głosowania: 13 głosów – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymujący.

## *Przebieg obrad:*

### **Ad 1 Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.**

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z poprzedniej sesji. W wyniku głosowania protokół z XXV sesji Rady Gminy został jednogłośnie /14 głosów – za/ przyjęty.

### **Ad 2 Sprawozdanie z działalności Wójta za okres między sesjami.**

Wójt Marek Klara przedstawił sprawozdanie za okres między sesjami:

➤ Położona została nowa nawierzchnia na drodze krajowej nr 9 od Łęczan do ronda w Miejscu Piastowym. Zadanie to wykonała Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Rzeszowie, natomiast zjazdy w Łęczanach – przy Remizie OSP i na ul. Barana, zostały wykonane na koszt Gminy Miejsce Piastowe.

➤ Zakończona została budowa chodników przy drodze krajowej w Łęczanach i w Rogach. W przyszłym roku planowana jest wymiana chodnika przy ulicach Jana Pawła II i Krośnieńskiej w Miejscu Piastowym. Jak również planowana jest budowa chodnika od miejscowości Targowiska do Zalesia.

➤ Wniosek złożony przez Powiat krośnieński w ramach programu odbudowy dróg lokalnych zwany „schetynówką” został rozpatrzony negatywnie. Zostało napisane odwołanie. Wniosek w sprawie „schetynówki” gminnej dotyczącej remontu ul. Pogórze w Głowience znajduje się na liście rezerwowej. Obecnie czekamy na odwołanie.

➤ Złożony został wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego na utwardzenie dróg wiejskich położonych w Targowiskach oraz przy drodze łączącej Wrocankę Dolną z Głowienką. Termin rozpatrzenia wniosku nie jest jeszcze znany.

➤ Zakończone zostały prace związane z remontem Ośrodka Zdrowia w Głowience oraz utworzeniem Ośrodka Zdrowia w Zalesiu. Uroczyste otwarcie Ośrodków Zdrowia nastąpi: w Zalesiu w dniu 3 stycznia 2009 roku, natomiast w Głowience w dniu 10 stycznia 2009 r. Wójt zaprosił radnych na obydwie uroczystości.

➤ Podjęte zostały czynności dotyczące przejęcia przez SPG ZOZ w Miejscu Piastowym zakładu rehabilitacyjnego nr 2 w Krośnie. Wójt z Dyrektorem SPG ZOZ uczestniczyli w posiedzeniu Komisji Zdrowia Sejmiku Województwa Podkarpackiego. Ostatecznie Sejmik zdecydował, że w przyszłym roku zostanie ogłoszony przetarg, do którego mogą przystępować tylko publiczne ZOZ-y.

➤ Przedłużona została umowa na budowę kompleksu sportowego „Orlik” w Miejscu Piastowym. Co do płatności, to większość środków finansowych będzie zapłacone w 2008 roku. W tym też roku zostanie rozliczona dotacja z Budżetu Państwa i Urzędu Marszałkowskiego. Natomiast za roboty wykonywane w roku przyszłym będziemy płacić ze środków budżetu Gminy Miejsce Piastowe. Z budową „Orlika” związany jest remont zaplecza sanitarnego w Zespole Szkół w Miejscu Piastowym. Przetarg na wykonanie tego zadania wygrała firma z Rymanowa. Koszt remontu wyniesie około 120.000 zł. Nadmieniał, że zgodnie z decyzją Ministra Sportu budowa kompleksów sportowych „Orlik” ma być zakończona do m-ca kwietnia 2009 roku.

➤ Trwają prace budowlane w nowym budynku Urzędu Gminy Miejsce Piastowe.

➤ W okresie między sesjami odbywały się Zebrania Wiejskie tj.: 21.11.2008 r. we Wrocance /prawomocne/, 22.11.2008 r. w Łęczanach /nieprawomocne/, w Zalesiu /prawomocne/, 23.11.2008 r. w Głowience /prawomocne/, 07.12.2008 r. w Widaczu /prawomocne/.

➤ Trwają rozmowy z MPGK w Krośnie w sprawie taryfy cenowej na przyszły rok za wywóz nieczystości.

➤ Podpisana została umowa z PFRON-em na realizację programu „Uczeń na wsi”. Program ma na celu niesienie pomocy uczniom niepełnosprawnym.

➤ W dniu 12 grudnia 2008 r. odbyło się Walne Zebranie Stowarzyszenia „Kraina Nafty”, na którym przyjęto Strategię Rozwoju do roku 2013 oraz uchwalono stawkę na 1 mieszkańca dla Gmin wchodzących w skład Stowarzyszenia „Kraina Nafty” tj. Iwonicz Zdrój, Miejsce Piastowe, Dukla,

Chorkówka i Jedlicze. Strategia do dnia 15.01.2009 r. zostanie złożona w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego i będzie czekała na pozytywne zatwierdzenie.

➤ W Urzędzie Gminy trwa kontrola NIK pod kątem spraw podatkowych ze szczególnym uwzględnieniem umorzeń. Planowany termin zakończenia, to połowa m-ca stycznia 2009 roku. Nadmieniał również, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie uchyliła uchwałę podatkową podjętą na ostatniej sesji wskazując, iż został zróżnicowany podatek od nieruchomości dla przedsiębiorców bez wymaganych uzgodnień. W związku z tym podjęliśmy decyzję, że nie będziemy podejmować nowej uchwały, tylko w 2009 roku, będą obowiązywały takie same podatki, jak w 2008 roku.

➤ Wójt złożył podziękowania dla Policji w sprawie egzekwowania umów śmieciowych.

➤ W imieniu Parafii Rogi został złożony wniosek do Ministra Kultury o dotację na remont Kościoła w Rogach. Kwota kosztorysowa wynosi około 300.000 zł.

➤ W dniu 17 grudnia 2008 r. w Starostwie Powiatowym odbyło się wręczenie medali za zasługi dla obronności kraju. Z terenu Gminy Miejsce Piastowe zostały wyróżnione dwie rodziny: państwo Marianna i Andrzej Gazdowie z Miejsca Piastowego oraz pani Kazimiera Sieniawska z Łęzan.

Na koniec sprawozdania Wójt złożył wszystkim obecnym na sali życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku.

### **Ad 3 Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy i wydanych zarządzeń Wójta Gminy.**

Sekretarz Gminy Krzysztof Mercik odczytał sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na XXIII, XXIV i XXV sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe oraz informację o Zarządzeniach Wójta Gminy wydanych w okresie od 27 października do 19 grudnia 2008 roku. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

*Na sesję przybył radny Andrzej Wilga. Stan Rady – 15.*

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, prosiłbym pana Sekretarza o przedstawienie pisma Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV/221/08. Uzasadniam to tym, że jako jedyny radny głosowałem przeciwko uchwale podatkowej, nie podając swoich argumentów - dlaczego. Ja tam widziałem inne - moim zdaniem, co nie jestem prawnikiem inne - uchybienia. Dlatego prosiłbym o odczytanie tego pisma. Dziękuję.”

Sekretarz Gminy odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie Nr XXVIII/9547/2008 r. z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XXV/221/08 Rady Gminy Miejsce Piastowe z dnia 20 listopada 2008 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Miejsce Piastowe. Uchwała RIO stanowi załącznik do protokołu.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, w związku z takim stanowiskiem Regionalnej Izby Obrachunkowej, chciałbym zapytać pana Wójta - ile Gmina Miejsce Piastowe straci na podatkach w 2009 roku, przez zachowanie podatków z roku 2008. Jest to dla mnie bardzo istotne, bo jeżeli, by to była znaczna kwota, to nie wiem czy nie należałoby się odwoływać. Chociaż to, tutaj pan Wójt ma swoją politykę. Ale prosiłbym, jaka to jest kwota, czy gra warta świeczki. Dziękuję.”

Wójt odpowiedział – na Komisjach Rady były prowadzone rozmowy w sprawie podatków i było wyszczególnione ile podatku będzie więcej. Jest to kwota około 40.000 zł. Dodał, że kwestia ta wynika ze stanowiska RIO, a sprawa dotyczy zróżnicowania stawek podatkowych. Zgodnie z przepisami prawa, na które powołuje się RIO uchwała podatkowa zawierająca zróżnicowane stawki podatkowe powinna być przedstawiona Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów celem zaopiniowania, ponieważ zróżnicowanie stawek podatkowych stanowi

pomoc publiczną. Nadmieniał, że w dniu 25.11.2008 r. wysłane zostało pismo do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów o zajęcie stanowiska w zakresie przedmiotowej uchwały, ale do chwili obecnej nie ma żadnej odpowiedzi.

#### **Ad 4 Podejmowanie uchwał:**

##### ***1/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008 rok.***

Skarbnik Gminy Małgorzata Kochan przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2008 rok wraz z autopoprawką.

Przewodniczący Komisji: Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Koszyła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2008 rok.

Radny Jerzy Wdowiarz zwrócił się z pytaniem dotyczącym kwoty za jaką Gmina sprzedała działki. Na Komisjach, gdy była omawiana ta sprawa cena, za którą miały być sprzedane działki była wyższa i wynosiła 150.000 zł.

Skarbnik Gminy wyjaśniła – 150.000 zł. jest kwotą brutto i od tego odprowadzany jest podatek VAT, dlatego w projekcie uchwały jest kwota netto w wysokości 136.500 zł.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXVI/229/08 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2008 rok została przyjęta jednogłośnie /15 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

##### ***2/ Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego terenu budowy elektrowni wiatrowych oraz otaczających je terenów rolnych w miejscowości „TARGOWISKA 2” w gminie Miejsce Piastowe.***

Projektant architekt pan Mieczysław Krukierk przedstawił zarys i ustalenia dotyczące terenu budowy elektrowni wiatrowych w miejscowości Targowiska – „Targowiska 2”. Nadmieniał, że Gmina nie ponosi kosztów za wykonanie projektów, jak również za infrastrukturę, która jest związana z budową tych elektrowni wiatrowych. Koszty będzie ponosił inwestor.

Przewodniczący Komisji: Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Koszyła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego terenu budowy elektrowni wiatrowych oraz otaczających je terenów rolnych w miejscowości Targowiska – „Targowiska 2”. Ponadto Komisja Budżetowo – Gospodarcza proponuje 30% stawkę opłaty związanej ze wzrostem wartości nieruchomości, natomiast Komisja Edukacji proponuje stawkę w wysokości 25%.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, w związku z tym, że pan projektant powiedział, że wszystkie koszty ponosi inwestor, zmiany tych planów. Uważam, za nieuczciwe żebyśmy uchwalali stawkę 25%, a już 30%, to już, też mi się nie mieści w głowie. Uważam, że jeżeli przy hipermarketach było ustalone 1%.

*W tym miejscu Przewodniczący Rady przypomniał, że Kancelaria Prawna, która nabyła działki w Miejsce Piastowym i które później miały być odsprzedane inwestorowi, wniosła darowiznę na rzecz Gminy Miejsce Piastowe. Oprócz tego pokryte zostały przez tą firmę koszty opracowania planu zagospodarowania przestrzennego.*

Radny Piotr Jureczko kontynuując swoją wypowiedź – Coś mi chodzi po głowie, że tak było. W każdym razie panie Przewodniczący, ja wtedy powiedziałem, że zgodnie chyba z prawem powinniśmy ustalać tylko opłatę procentową, a nie przyjmować darowizn, czy coś takiego. W związku z powyższym powiem tylko tyle, że nie poprę, ani jednego wniosku, ani drugiego, gdyż uważam, to troszeczkę za nieuczciwe. Dziękuję.”

Wójt przypomniał – zleceniodawcą prac projektowych pana Krukierka, czyli głównym inicjatorem owych uchwał jest osoba, która zajmuje się budową elektrowni wiatrowych. Dodał, że budowa elektrowni wiatrowych jest dosyć kosztowna, bo jedna siłownia wiatrowa kosztuje około 2.5 miliona euro. Dlatego wzrost wartości gruntu jest niewielki w porównaniu do wartości budowy.

Projektant pan Krukierk zauważył – procedura finansowa opracowania tego planu dokładnie określa ile podatku Gmina zyska i jest to porównywalna kwota kosztów budowy.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem – czy te działki na których mają być wybudowane elektrownie wiatrowe są w posiadaniu dotychczasowych właścicieli, czy inwestor już je nabył.

Projektant pan Krukierk potwierdził nabycie działek przez inwestora w miejscowości Targowiska.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Komisji Budżetowo – Gospodarczej w sprawie 30% stawki opłaty (jako wniosek dalej idący). Wynik głosowania: 10 głosów – za, 3 – przeciw, 2 – wstrzymujące.

Następnie zwrócił się do radnych o uzupełnienie § 10 projektu uchwały przez wpisanie po słowach „Ustala się” liczby „30%”.

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXVI/230/08 w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego terenu budowy elektrowni wiatrowych oraz otaczających je terenów rolnych w miejscowości „TARGOWISKA 2” w gminie Miejsce Piastowe, woj. Podkarpackie z uwzględnieniem stawki 30% została przyjęta w głosowaniu jawnym. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

### ***3/ Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego terenu budowy elektrowni wiatrowych oraz otaczających je terenów rolnych w miejscowości „ROGI 5” w gminie Miejsce Piastowe.***

Projektant architekt pan Mieczysław Krukierk przedstawił zarys i ustalenia dotyczące terenu budowy elektrowni wiatrowych w miejscowości Rogi – „Rogi 5”.

Przewodniczący Komisji: Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Koszyła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego terenu budowy elektrowni wiatrowych oraz otaczających je terenów rolnych w miejscowości Rogi – „Rogi 5”.

Radny Jerzy Wdowiarz zwrócił się z pytaniem – czy działki przewidziane pod budowę elektrowni wiatrowych zostały już wykupione przez inwestora.

Projektant pan Krukierk odpowiedział – były prowadzone rozmowy z właścicielami działek ale czy zostały już wykupione przez inwestora, to nie jest mu wiadome.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Komisji Budżetowo – Gospodarczej w sprawie 30% stawki opłaty. Wynik głosowania: 13 głosów – za, 1 – przeciw, 1 - wstrzymujący. Następnie zwrócił się do radnych o uzupełnienie § 10 projektu uchwały przez wpisanie po słowach „Ustala się” liczby „30%”.

Uwag i wniosków nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXVI/231/08 w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego terenu budowy elektrowni wiatrowych oraz otaczających je terenów rolnych w miejscowości „ROGI 5” w gminie Miejsce Piastowe, woj. Podkarpackie z uwzględnieniem stawki 30% została przyjęta w głosowaniu jawnym. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**4/ Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego terenu budowy elektrowni wiatrowych oraz otaczających je terenów rolnych w miejscowości „ROGI 6” w gminie Miejsce Piastowe.**

Projektant architekt pan Mieczysław Krukierk przedstawił zarys i ustalenia dotyczące terenu budowy elektrowni wiatrowych w miejscowości Rogi – „Rogi 6”.

Przewodniczący Komisji: Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Koszyła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego terenu budowy elektrowni wiatrowych oraz otaczających je terenów rolnych w miejscowości Rogi – „Rogi 6”.

Radny Jerzy Wdowiarz zauważył – teren wyznaczony pod budowę elektrowni jest dosyć duży. Czy w strefie 500 m od terenu zabudowanego będzie w przyszłości możliwość wybudowania elektrowni.

Projektant pan Krukierk wyjaśnił – odległość od terenu zabudowanego wynosi około 500 m. Przy budowie elektrowni wiatrowej wymagana jest strefa akustyczna od terenu zabudowanego, która wynosi 400 m, kolejne 100 m stanowi dodatkowe zabezpieczenie. Dlatego w tym rejonie nie będzie przewidziana żadna budowa. Są to tereny rolne, niezbędne żeby w/w strefę akustyczną zabezpieczyć.

Radny Jerzy Wdowiarz zauważył – skoro w tym rejonie nie może powstać budowa elektrowni, to po co ten plan ma tak daleko sięgać. W przyszłości może się okazać, że na tych terenach powstanie coś innego.

Projektant pan Krukierk stwierdził – jeśli będą takie zamierzenia, to wtedy Gmina może zmienić plan zagospodarowania przestrzennego.

Radna Maria Glazer zwróciła się z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o zarządzanie kilkuminutowej przerwy w obradach w celu przedyskutowania z projektantem wątpliwości poruszonych przez radnego Wdowiarza. W wyniku głosowania wniosek został przyjęty: 14 głosów – za, 1 – przeciw, 0 – wstrzymujących.

*Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę w obradach. Po przerwie wznowiono obrady realizując dalsze punkty porządku obrad.*

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioszek Komisji Budżetowo – Gospodarczej w sprawie 30% stawki opłaty. Wynik głosowania: 13 głosów – za, 1 – przeciw, 1 - wstrzymujący. Następnie zwrócił się do radnych o uzupełnienie § 10 projektu uchwały przez wpisanie po słowach „Ustala się” liczby „30%”.

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXVI/232/08 w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego terenu budowy elektrowni wiatrowych oraz otaczających je terenów rolnych w miejscowości „ROGI 6” w gminie Miejsce Piastowe, woj. Podkarpackie z uwzględnieniem stawki 30% została przyjęta w głosowaniu jawnym. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady podziękował architektowi panu Mieczysławowi Krukierk za przedstawienie projektów uchwał oraz za wyjaśnienie wielu wątpliwości nurtujących radnych w omawianych tematach.

Projektant pan Mieczysław Krukierk podziękował za zaproszenie na sesję, a następnie złożył wszystkim obecnym na sali narad życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz nadchodzącego Nowego Roku.

Przewodniczący Rady w imieniu całej Rady Gminy również złożył panu Mieczysławowi Krukierk życzenia świąteczne.

#### ***5/ Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miejscu Piastowym.***

Z-ca Wójta poinformowała, że nadanie nowego Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Miejscu Piastowym związane jest z koniecznością dostosowania jego postanowień do aktualnie obowiązujących przepisów prawa oraz zakresu prowadzonej działalności.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Lucyna Baran przedstawiła radnym tematy zagadnień, jakie zostały wprowadzone do nowego Statutu GOPS.

Przewodniczący Komisji: Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Kosztyła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Przewodniczący Komisji Statutowej Ryszard Lenik poinformował, że Komisja po zapoznaniu się ze Statutem GOPS oraz po wysłuchaniu wyjaśnień pani Lucyny Baran Kierownika GOPS oraz pani Agnieszki Mercik-Meier specjalistki ds. obsługi prawnej, jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt Statutu GOPS.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXVI/233/08 w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miejscu Piastowym została przyjęta jednogłośnie /15 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.



## 6/ Podjęcie uchwały w sprawie sprawienia pogrzebu przez Gminę Miejsce Piastowe.

Wójt przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Podjęcie uchwały w sprawie sprawienia pogrzebu wynika z przepisów ustawy o pomocy społecznej. Sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym, należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. W Gminie Miejsce Piastowe zadania w tym zakresie realizuje GOPS, któremu w celu prawidłowego wykonania obowiązków należy jednoznacznie określić tryb i sposób sprawienia pogrzebu osobom bezdomnym.

Przewodniczący Komisji: Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Koszyła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie sprawienia pogrzebu.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, do przedstawionego projektu uchwały mam następującą uwagę. W § 2 pkt 2 jest zapisane cyt. „koszty pogrzebu sprawianego przez Gminę obejmują najniższe wydatki związane w szczególności z” - uważam Wysoka Rado, że to słowo „najniższe” powinno być wykreślone. Uzasadniam to tym, że zgodnie z § 4 na to są pieniądze, mówi o tym, na przykład szczegółowo pkt 2. I tutaj nie powinniśmy oszczędzać. Uważam również, że w § 2 pkt 2 ppkt 7, który brzmi „wykonaniem i uformowaniem grobu” – uważam, i to z życia znam, wszyscy na pewno znają, że uformowanie grobu z ziemi, to jest dobre na krótki okres czasu. Uważam, że tutaj powinno być wykonanie nagrobku na przykład - zapisać betonowego, jako najtańszego. I to wtedy wiemy, że ktoś tu leży. Bo chodząc po cmentarzach w różnych miejscowościach, różnie się to widzi, jak jest. Jeżeli jest jeszcze krzyż, to wiadomo, że jest tu grób. Ale są groby opuszczone, zapuszczone. I uważam, że tutaj powinniśmy ten nagrobek betonowy zafundować, tym bardziej, że takich pogrzebów nie było dużo i myślę że nie będzie. A żeby było jeszcze taniej, to mamy tą grupę remontowo - budowlaną, że nawet ona by, jeżeli zajdzie taka potrzeba, ten nagrobek betonowy mogła wykonać. Co do kosztów zawsze najniższych, bo wszędzie się szuka najniższe, to w rozmowach z mieszkańcami zaproponowali mi - jeżeli już takie Gmina szuka oszczędności, to zaproponuj pan na Radzie Gminy, żeby ciało oddać kremacji, będzie to jeszcze tańsze, ewentualnie ciało takie oddać do akademii medycznej do celów naukowych. Dziękuję”.

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnego Jureczko, czy zgłoszone uwagi mają być traktowane, jako wnioski do projektu uchwały.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, mam świadomość, że żaden z moich wniosków nie przejdzie dlatego tylko powiedziałem, to pod rozwagę i Wysoka Rada chyba, że uzna za zasadne, któryś wprowadzić. Ja nie składam żadnego wniosku. Wstrzymam się przy podjęciu tej uchwały. Dziękuję”.

Radny Ireneusz Masłyk zwrócił się z pytaniem – w odniesieniu do § 1 i 2, czy są jakieś kryteria mówiące o tym, że Gmina może sprawić pogrzeb osobie, której rodzina odmówiła sprawienia pochówku ze względów ekonomicznych lub czy jakieś inne względy będą brane pod uwagę.

Wójt udzielił odpowiedzi:

- Odnośnie zapisu „najniższe wydatki” – jest tu mowa o skrajnych przypadkach, kiedy nie ma kto sprawić pochówku i wówczas ten ciężar spoczywa na Gminie. Ten zapis nie jest obrażający, tylko wskazuje kierunek, w którym Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej powinien dążyć.
- Odnośnie wykonania i uformowania grobu – jest to wykonanie grobu ziemnego, ale należy mieć na uwadze, że jest to osoba, której nie ma kto sprawić pogrzebu i nie będzie miał kto dbać o ten grób.



- Odnośnie kremacji i oddania zwłok do akademii medycznej – bez komentarza.
- Odnośnie odmowy sprawienia pogrzebu – odmowa może być również z innego powodu, niż względy materialne i w takim przypadku koszty związane z pogrzebem będą pokrywane ze środków przeznaczonych na realizację z zakresu pomocy społecznej. Gdy osoba była ubezpieczona, to wówczas koszty będą pokryte z zasiłku pogrzebowego, a jeżeli nie, to koszty wejdą w skład masy spadkowej. Gmina ma takie prawo, że może występować o stwierdzenie nabycia spadku, jeżeli sama rodzina, bądź spadkobiercy tego nie robią. I wtedy z urzędu spadek może być przeprowadzony i koszty związane z pogrzebem Gmina odzyska.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXVI/234/08 w sprawie sprawienia pogrzebu przez Gminę Miejsce Piastowe została przyjęta w głosowaniu jawnym. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**7/ Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na rok 2009 w Gminie Miejsce Piastowe.**

Wójt przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Prace społecznie użyteczne zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy mają stwarzać warunki powrotu na rynek pracy, osobom długotrwale bezrobotnym, korzystającym ze świadczeń pomocy społecznej, z uwagi na trudną sytuację materialną. Gmina pełni funkcję organizatora dla tych prac społecznie użytecznych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy oraz sporządza każdego roku roczny plan potrzeb w tym zakresie i przesyła go właściwemu staroście i kierownikowi ośrodka pomocy społecznej.

Przewodniczący Komisji: Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Koszyła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na 2009 rok.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXVI/235/08 w sprawie przyjęcia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na rok 2009 w Gminie Miejsce Piastowe została przyjęta jednogłośnie /15 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**8/ Podjęcie uchwały w sprawie nabycia na własność Gminy Miejsce Piastowe nieruchomości gruntowej z Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa.**

Wójt przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Nabycie nieodpłatnie działek: nr 88/8 o pow. 0,05 ha i nr 88/13 o pow. 0,04 ha położonych w Miejscu Piastowym pozostających w Zasobie Własności Rolnej Skarbu Państwa następuje w celu urządzenia dróg dojazdowych dla potrzeb mieszkańców Miejsca Piastowego.

Przewodniczący Komisji: Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Koszyła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia na własność nieruchomości gruntowej z Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXVI/236/08 w sprawie nabycia na własność Gminy Miejsce Piastowe nieruchomości gruntowej z Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa została przyjęta jednogłośnie /15 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **8/ Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Miejsce Piastowe na rok 2009.**

##### *a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej:*

Skarbnik Gminy Małgorzata Kochan przedstawiła projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy Miejsce Piastowe na 2009 rok według dochodów i wydatków budżetowych wraz z autopoprawką. Nadmieniła, że w autopoprawce do projektu budżetu zostały uwzględnione uwagi wykazane w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie.

##### *b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej:*

Skarbnik Gminy poinformowała, że opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawach: projektu budżetu Gminy Miejsce Piastowe na 2009 rok, opinii o prawidłowości załączonej do projektu uchwały budżetowej na 2009 rok prognozy kwoty długu oraz możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy Miejsce Piastowe na 2009 rok, są pozytywne.

##### *c) opinia Komisji stałych Rady Gminy:*

Przewodniczący Komisji: Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Koszyła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje, po zapoznaniu się z projektem budżetu Gminy na 2009 rok i po wysłuchaniu wyjaśnień Skarbnika Gminy oraz po przeprowadzeniu dyskusji, pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu na 2009 rok.

##### *d) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej*

Wójt poinformował – budżet Gminy na 2009 rok został skonstruowany na miarę potrzeb i możliwości. Przy opracowywaniu budżetu brane były pod uwagę wnioski składane przez mieszkańców na zebraniach wiejskich, wnioski radnych zgłaszane na sesjach Rady Gminy oraz wnioski kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy. Jednak należy mieć na uwadze, że wniosków jest zawsze więcej, niż pieniędzy na ich spełnienie. Zmiany wprowadzone autopoprawką do projektu budżetu, który otrzymali radni dotyczą kilku inwestycji oraz sportu. Wszystkie decyzje odnośnie klubów sportowych zostały uzgodnione z prezesami klubów, jakie działają na terenie naszej gminy. Dodał, że większość wydatków budżetowych zostaje przeznaczona na oświatę. Oświata od 2 lat odczuwa pozytywne zmiany jakie zachodzą, bo inwestycje w dzieci, w młodzież, w przygotowanie ich do startu w dorosłe życie są bardzo ważne, stąd też na oświatę w przyszłorocznym budżecie zaplanowano kwotę około 16.500.000 zł. Po zakończonej kadencji, po 4 latach, wydatków w oświacie nie będzie już tak wiele, bo zaspokojone zostaną podstawowe potrzeby szkół na terenie Gminy Miejsce Piastowe. Nie planowana jest też żadna zmiana w strukturze funkcjonowania oświaty na terenie Gminy. Warto podkreślić, że podmioty zewnętrzne w stosunku do Gminy bardzo pozytywnie oceniają zachodzące zmiany np. kontrole sanepidowskie stawiają nas za wzór, jeśli chodzi o inwestycje w oświacie. Kolejna pozycja, to inwestycje drogowe na które przeznaczaliśmy prawie 4.000.000 zł. Tempo poprawy struktury drogowej nie zmieni się w stosunku do roku poprzedniego. Zamierzamy uczestniczyć w współfinansowaniu utrzymania dróg krajowych i powiatowych mimo, że nie są to nasze drogi. Nasz udział w tych działaniach ma na celu zapewnienie mieszkańcom naszej Gminy większego komfortu życia. Wójt zwrócił się do radnych o przyjęcie uchwały budżetu na 2009 rok.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, ja mam zapytanie do projektodawcy, czy w dziale administracja publiczna, tutaj w materiałach mam - rozdział 75023 Urzędy gmin - wydatki bieżące w tym wynagrodzenia i pochodne wynagrodzeń kwotę 1.650.100 zł. zastępuje się kwotą 2.000.000 zł. Panie Wójcie, czy nie jest to kwota zbyt niska na prace Urzędu. Dziękuję.”

Wójt odpowiedział – wynagrodzenia pracowników Urzędu Gminy Miejsce Piastowe plasują się w połowie stawki rankingu powiatowego. W związku z tym wynagrodzenia urzędnicze nie są wysokie. Dodał, że w przyszłym roku podwyżka wynagrodzeń dla pracowników Urzędu planowana jest w wysokości 10 %, ale nie jest powiedziane, że zostanie zrealizowana z uwagi na sytuację rynkową w naszym regionie. O zmianie budżetu decyduje Rada Gminy i na pewno w tej kwestii będzie jeszcze debatować.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na § 6 pkt 11. Dodał, że w trakcie dyskusji na Komisjach Rady pojawiła się propozycja by słowo „budowa” zastąpić słowem „przebudowa”.

Skarbnik Gminy wyjaśniła – w autopoprawce, którą radni otrzymali w dniu dzisiejszym, ta propozycja została ujęta.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, panie Wójcie w odniesieniu do pańskiej teraz ostatniej wypowiedzi. Gdyby był brany głos radnego Jureczko pod uwagę. to myślę, że w dziale 926 kultura fizyczna i sport - mamy kwotę 50.000 zł., a zastępuje się kwotą 70.000 zł. Jest to konkretnie zakup działek pod boisko sportowe w Targowiskach. Ja przy podejmowaniu tej uchwały prosiłem o spisanie umowy przedwstępnej. Chciałbym tutaj zapytać pana Wójta, czy została, taka umowa przedwstępna z właścicielami spisana. Bo ja obawiam się, że jeżeli nie została spisana, to w roku 2009, znowuż nie wiadomo o ile będziemy musieli zwiększać budżet na zakup tych działek. Byłem całym sercem za zakupem, no ale to, mi się zaczyna nie podobać. Dzisiaj zwiększymy o 20.000 zł. Jaką mamy gwarancję, czy zabezpieczenie, że ta kwota nie ulegnie zmianie. Uważam, że takie działanie panie Wójcie, ja to mówiłem wtedy, jest działaniem krótkowzrocznym i tutaj potrzebny wydatek. Ale w moim odczuciu można się było zabezpieczyć albo przygotować konkretnie na daną kwotę. Bo na dzień dzisiejszy, czy jest pan w stanie powiedzieć - sfinalizowanie zakupu tych działek, jaką będzie wynosiło kwotę. Dlatego na przyszłość prosiłbym panie Wójcie, jednak zabezpieczać interes Gminy, jak najlepiej. O innych moich uwagach, czy wnioskach nie będę się wypowiadał. Część jest uwzględnione, część nieuwzględnione, no ale jest to pańskie prawo i dobra wola. Co jest według pana zasadne, słuszne wprowadzać do budżetu, z czym się pan nie godzi, nie ma pan obowiązku tego uwzględnić. Powiem tylko tyle, że pewne rzeczy sprawiają mi radość bez wymieniania, bo ten mój głos „wołającego na puszczy” został jednak uwzględniony. Tak i w budżecie, jak i w strategii Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, który żeśmy uchwalili. Kto czytał, na pewno, to znalazł. Dziękuję.”

Wójt w odniesieniu do wystąpienia radnego Piotra Jureczko wyjaśnił – teren jaki został wydzielony pod budowę boiska sportowego w Targowiskach jest trochę większy, niż pierwotnie zakładano. Z osobami, które wyraziły zgodę na sprzedaż nieruchomości gruntowych zostały spisane protokoły uzgodnień, co do ceny zakupu działek. W związku z tym nie powinno być w tym temacie żadnych zaskoczeń. Dodał, że nastąpił wzrost środków przeznaczanych na kulturę fizyczną i sport między innymi na poprawę infrastruktury sportowej przy szkołach. Przykładem może być budowa przy Zespole Szkół w Miejscu Piastowym boiska sportowego „Orlik 2000”. Nadmienił, że wszystkie wnioski brane są pod uwagę i te, które nadają się do wykonania i służą dobru ogólnemu są realizowane.

Więcej uwag do projektu uchwały budżetowej nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXVI/227/08 w sprawie budżetu Gminy Miejsce Piastowe na rok 2009 wraz z autopoprawką została przyjęta w głosowaniu jawnym. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wójt podziękował Radzie Gminy za podjęcie uchwały w sprawie budżetu na 2009 rok.

#### **Ad 5 Interpelacje wnioski i zapytania.**

Przewodniczący Rady zapoznał radnych z pismami jakie wpłynęły do Rady Gminy:

- 1) Pismo od Barbary i Józefa Brzęczek z dnia 15.11.2008 r. Dodał, że sprawa dotyczy odpowiedzi, jaka została udzielona państwu Brzęczek /pismo z dnia 29.10.2008 r./. Następnie odczytał propozycję odpowiedzi na odczytane pismo. Pisma w załączeniu.

Radny Ryszard Lenik zgłosił wniosek o upoważnienie Przewodniczącego Rady do udzielenia odpowiedzi państwu Brzęczek w tej treści, jaka została odczytana. W wyniku głosowania wniosek został przyjęty: 14 głosów za, 0 – przeciw 1 – wstrzymujący.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, nie jestem prawnikiem i trudno mi od razu po odczytaniu pisma przez pana Przewodniczącego ustosunkowywać się, czy głosować za, przeciw, czy się wstrzymać. Ja miałbym prośbę panie Przewodniczący aby na przyszłość, takie odpowiedzi w miarę możliwości każdy z radnych otrzymał wcześniej. Nawet samo to, że każdy powinien sobie zadać trud i posprawdzać wszystkie paragrafy, czy nie są czasami błędnie użyte. I uważam, że jako radny powinienem tak postąpić. Dlatego tutaj, jak najbardziej jestem za udzieleniem odpowiedzi, no ale akurat w tej treści, no to ja się wstrzymam Wysoka Rado, bo może tam być błąd może drukarski, może to. Znowuż pan Wójt powie, że Jureczko, to tylko wychwytyje błędy drukarskie, a meritum sprawy jest zupełnie inne. No nie chciałbym Wysoka Rado głosować nad czymś, co jest dobre, a może jest tam jakaś pomyłka pisarska. No najlepszy przykład panie Wójcie, to jak nawet RIO uchyliło nam tą uchwałę, co miało być wszystko dobre. Ja miałem wątpliwości, no i akurat sprawdziło się i wyszło. Dlatego panie Przewodniczący prosiłbym na przyszłość, żebyśmy w miarę możliwości, to otrzymywali, chyba że nie ma woli innych radnych, że nie chcą, no to szkoda papieru. Ale dla mnie zawsze proszę wysłać wcześniej. Dziękuję”.

Przewodniczący Rady poinformował, że odpowiedzi przygotowane na pisma, jakie wpływają do Rady Gminy w miarę możliwości czasowych będą przedstawiane radnym, aby się mogli z nimi zapoznać.

- 2) Pismo od Józefy i Piotra Bogusz z dnia 27.11.2008 r. dotyczące skargi złożonej na Urząd Gminy Miejsce Piastowe. Następnie odczytał pismo od WSA w Rzeszowie z dnia 03.12.2008 r., w którym to piśmie przesłana została w/w skarga wraz z załącznikami. Dodał, że sprawa o której mowa, była tematem obrad na XXV sesji Rady Gminy w dniu 20.11.2008 r. i uchwała wraz aktami sprawy została przekazana do WSA w Rzeszowie. Następnie odczytał propozycję odpowiedzi do WSA w Rzeszowie. Pisma w załączeniu.

Radny Ryszard Lenik zgłosił wniosek o upoważnienie Przewodniczącego Rady do udzielania odpowiedzi w tej treści, jaka została odczytana i przekazania jej wraz z aktami sprawy do WSA w Rzeszowie W wyniku głosowania wniosek został jednogłośnie /15 głosów – za/ przyjęty.

Radny Marek Bajger zwrócił się z następującymi problemami:

- Dotyczy kanalizacji, która przebiega wzdłuż rzeki Badoń w Łężanach, gdzie działki położone w tym rejonie przy większych opadach deszczu są zalewane przez nieczystości wypływające ze studzienek kanalizacyjnych. Temat ten nie jest nowy, bo jakieś dwa lata temu studzienki kanalizacyjne zostały podwyższone by nieczystości nie wypływały. Ale to nie dało rezultatu i działki są nadal zalewane przez nieczystości kanalizacyjne.
- Dotyczy przerw w dostawie wody w Łężanach w ostatnich dwóch miesiącach. Jak wynika z przeprowadzonych rozmów z kierownikiem wodociągów w Krośnie, to problem mógłby zostać rozwiązany przez połączenie wodociągu, który został zakończony przy działce p. Frydrych z wodociągiem, który przebiega od strony stacji kolejowej w Targowiskach.
- Dotyczy bezpańskich psów, które wałęsają się po miejscowości Łężany i sytuacja tego typu jest coraz częściej zauważalna.
- Dotyczy oświetlenia na bocznej drodze przy ul. Kościuszki w Łężanach. Sprawa mogłaby zostać rozwiązana przez postawienie jednej lampy oświetleniowej z satysfakcją dla mieszkańców mieszkających przy tej drodze.

Radny Andrzej Wilga zwrócił się o podjęcie działań w celu naprawy kratki ściekowej przy drodze krajowej ul. Krośnieńska w Miejscu Piastowym.

Wójt udzielił odpowiedzi na zadane pytania:

- Co do sprawy studzienek kanalizacyjnych i przerw w dostawie wody – sprawa zostanie sprawdzona.
- Co do wałęsających się psów – temat ten zostanie potraktowany jako zgłoszenie sprawy na Policję w związku z obecnością na sesji Kierownika Posterunku Policji w Miejscu Piastowym.
- Co do naprawy kartki ściekowej przy ul. Krośnieńskiej – sprawę tą zgłosimy do odpowiednich służb drogowych.

W związku z tym, że nie zgłoszono więcej interpelacji i wniosków Przewodniczący Rady złożył wszystkim obecnym na sali życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia i nadchodzącego Nowego 2009 Roku, a następnie o godz. 12<sup>30</sup> zamknął obrady XXVI sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe.

Protokół sporządziła:

*E. Rajchel*  
Ewa Rajchel – inspektor OA

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
*Wiktor Skwara*

*U w a g a : Zapisy wypowiedzi oznaczone cudzysłowami stanowią dosłowne brzmienie wypowiedzi ich autora i nie zostały w nich poczynione żadne zmiany.*